
Sauberlauf 1,13x1,10

Kü
ch

en
ze

ile

18 Stg
17/29

Es
se

n

Es
se

n

26 3026 30

55
55

TW
 H

 1,
20

Pe
rs.

45
45

Pe
rs.

45
45

Wickeltisch
BxHxT 1,50x85x90

m. Treppe

Eimer
H72

Wand Regal UK 1,30

KiDu
80x70x28
Ausziehbr.

Möblierung gem.
Angabe EB Kita

Küche (Bau)

SpüleKühl

Teeküche
(Bau)

SpüleKühl

Herd

SpüMa

KiDu
bd-gl.

LD80

bf 
65

65
60

55

Pe
rs.

35

55
65

Sa
nit

är
tre

nn
wä

nd
e 

H 
1,2

0

A009Nr.
Bez PuMi

Garderobe,
12+3 Res.

Einbaumöbel
unter Treppe

Kü
ch

en
ze

ile

Dusche,
bodengl.

Bank

Garderobe,
12+3 Res.

Bank

Inf
or

ma
tio

ne
n

10
+1

3 S
tg

 30
/16

R1
1 

od
. R

10
 V

4 o
d. 

Ro
st 

V1
0

A002

60,8m²

Mehrzweckr.

32,60m
2,85 (3,22)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

22 Stg
30/16

KiGa

A003

7,9m²

Lager

11,92m
3,22
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A004

3,1m²

Aufzug

7,06m
0m
0,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A001

37,4m²

Treppenhaus

31,52m
2,87 / 3,12
5,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

HA-Schacht BxTxH 2,30 x 1,82 x 1,45

Ki
ta

 P
ill

ni
tz

ko
m

m
un

al

A005

38,7m²

Flur 1

46,15m
2,60 (3,22)
5,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A006

15,2m²

Trockenraum

15,80m
2,40 (3,22)
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A011Nr.
Bez Kü. 

Umkleide

A008Nr.
Bez Flur 4

A010

40,1m²

Ausg.-küche 
m. Lager

25,41m
2,50 (3,22)
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

Krippe

A007

5,3m²

WC B

9,19m
2,50 (3,22)
2,0 / 2,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A013

6,7m²

ELT

10,36m
3,22
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A014

4,6m²

Wäsche 1

8,83m
3,22
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A015

5,7m²

Wäsche 2

9,63m
3,22
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
pA017

19,6m²

Aufenthalt

17,75m
2,94 (3,22)
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A018

14,9m²

Leitung

15,72m
2,94 (3,22)
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A019Nr.
Bez WC P

A012

9,0m²

Flur 2

16,01m
2,70 (3,22)
5,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A021

61,3m²

Flur 3

54,46m
2,675 (2,775)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A027

18,6m²

Sanitär

17,46m
2,55 (2,775)
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A026

23,4m²

Schlafen 2

20,58m
2,675 (2,775)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A025

27,1m²

Krippe GR 2

21,37m
2,675 (2,775)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A023

27,1m²

Krippe GR 1

21,37m
2,675 (2,775)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A022

23,2m²

Schlafen 1

20,50m
2,675 (2,775)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

To
r

Hof

Haus A

Waldorfkindergarten "Ackerwinde"
freier träger

KiGa

B018

12,6m²

KiGa 
Therapie

15,58m
2,75
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

B019

15,4m²

KiGa 
Angebot

16,58m
2,75
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

B021

40,7m²

KiGa GR 2

26,23m
2,75 - 5,50
3,0 / 4,0

B022

19,8m²

Sanitär

18,39m
2,50 (2,75)
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

B017

32,1m²

Flur, 
Garderobe

29,75m
2,65 - 3,75
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

Ga
rd

er
ob

e,
 30

+2
 E

rz
.

VK
 D

ec
ke

 H
oc

he
be

ne
VK

 D
ec

ke
 H

oc
he

be
ne

Einbaumöbel
unter Treppe

+116,63

Gebäudeabstand > 5,0m
Pergola nicht brennbar

LB
 1

,0
5

notw.
Treppe

LB 1,00-F30- -F30-

-F
30

-

-F30-

T30-RS

-F30-

-F30-

| 2,5m: F30

LB
 9

0
-F

30
-

- F
30

-B
 -

Da
ch

/D
ec

ke
-F

30
-

v. 
un

te
n

11,50

4,55 3,775

2,37
3,175

245 12 12 10,53 12 12 245
Innenwände

Rohbau Außenwand

Fassade

Achsen

Gesamt Ab
sta

nd
 H

au
s B

: 4
,92

32
,30

24
5

12
,25

5
65

5

1,0
4

1,0
25

1,1
7

2,7
0

1,2
75

1,0
3

1,8
4

3,0
95

1,0
3

1,8
4

2,8
45

1,0
3

1,8
4

3,4
7

1,0
3

1,9
9

1,9
0

24
5

24
5

24
5,7

7
17

5
1,9

7
17

5
3,3

0
17

5
1,8

75
12

5
1,3

0
17

5
6,8

25
25

17
5

4,1
75

11
5

4,7
5

24
24

5

245 15 3,41 12 4,71 12 4,10 12 4,71 12 3,36 24 1,50 125 1,205 22 3,17 125 4,185 24 245

245 15 985 2,405

2,575

755 3,37
2,775 / 2,575

1,72 2,405

2,55
1,72 3,37

2,75 / 2,55
755 2,405

2,55
88 275 1,34

2,75
38 1,00

2,75
1,50 1,53

1,99
1,845 1,03

1,99
2,115 245

11,51520,92

Innenwände

Gesamt

Achsen

Rohbau Außenwand

Fassade

16,84

2,3
35

1,6
5

2,7
0

4,6
0

3,0
25

2,7
0

3,7
9

77
5

2,3
7

66
5

Fa
ss

ad
e

Ge
sa

mt

Ro
hb

au
 A

uß
en

wa
nd

4,5
7

24
5

16
2,9

6
12

11
6,8

9
16

24
5

24
5

16
37

1,3
4

2,7
75

8,3
75

16
24

5

10
,89

Inn
en

wä
nd

e

Fa
ss

ad
e

Ge
sa

mt

Ac
hs

en

Ro
hb

au
 A

uß
en

wa
nd

245 15 4,36 905

2,575

97 905

2,575

2,845 905

2,575

2,845 905

2,575

97 905

2,575

4,01 245 12 12

Innenwände

Rohbau Außenwand

Fassade

5,22 12 2,81 125 2,285 15 245

6,595 1,65
1,95

3,105

11,35

10
,48

5
24

5
5,5

2
16

24
5

3,5
6

90
5

2,5
5

2,8
45

90
5

2,5
5

97
90

5

2,5
5

2,8
45

90
5

2,5
5

97
90

5

2,5
5

77
5

16
24

5

Inn
en

wä
nd

e

Ro
hb

au
 A

uß
en

wa
nd

Ge
sa

mt

Fa
ss

ad
e

Erwärmung/Warmhaltung
angelieferter Speisen

La
ge

rb
er

eic
h

Ha
us

me
ist

er

T3
0-

RS

LB 90

T30-RS

Fensterfläche bez. auf Arbeitsbereich
für Tageslichtversorgung ausreichend.
Lagerbereiche ausgenommen.

BRH 20, OK FB 28 BRH 20, OK FB 28BRH 20, OK FB 28

kein Bodeneinlauf

BRH 20, OK FB 28

BRH 20
OK FB 28

BRH 24, OK Fensterbank 28

BRH 76
OK FB 80

BRH 76
OK FB 80

BR
H 

76
OK

 F
B 

80
BR

H 
91

OK
 F

B 
95

Rasterdecke 625x625
Ablufthauben mit
integr. Beleuchtung

Einfügepunkt
X = 0,00
Y = 0,00

-F30-
UZ 3,08x18x10

Treppe 
unterseitig

geschlossen

R'
w 5

2d
B

R'
w 5

2d
B

R'w 52dB

R'w 47dB

R'w 55dB

OL

32
5

10
,24

32
5

4,2
05

3810,7736520,59532510,375

10,70 325

5,2
45

36
5

8,0
95

3,5
05

5,2
05

10
,24

4,5
3

36
5

16
,65

8 325 15,885 325 4,045 38 10,77 365

BR
H 

1,2
95

R'w 47dB

RWRWRW

RW RWRW

RW

RW
RW

RW RW
RW

RW

BRH 76, OK FB 80

A020Nr.
Bez WC G

R'
w 5

2d
B

Schrank mit integr.
Spüle + Geschirrfächern

Wertsachenschr.
(EB Kita)

Aushänge BeleuchtungBank

R'
w 4

7d
B

R'
w 4

7d
B

R'w 47dB R'w 52dB

R'w 47dB

R'w 47dB

R'w 47dB

R'w 47dB

R'w 47dB

R'
w 4

7d
B

R'
w 4

2d
B

R'
w 4

2d
B

R w
 32

dB

R w
 32

dB

R'
w 4

2d
B

R w
 32

dB

A024

17,5m²

Krippe GR 3

16,75m
2,675 (2,775)
3,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

-F
30

-

Inn
en

wä
nd

e

Ro
hb

au
 A

uß
en

wa
nd

Fa
ss

ad
e

Ausst.:OTS

T01
A001 1,15 / 2,24

1,05
B/H:

BS:

T-Art:

2RC:

LB:

-Rw,P:
NA

Ausst.:OTS

T02
A002 1,15 / 2,24

1,00
B/H:

BS:

T-Art:

2RC:

LB:

-Rw,P:
NA

Ausst.:OTS, FS, OL öffenb.

T03
A008 1,01 / 2,70

90
B/H:

BS:

T-Art:

2RC:

LB:

Rw,P:

Ausst.: -

T06
A023 1,15 / 2,30

90
B/H:

BS:

T-Art:

2RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.:OTS

T09
A001 4,37 / 3,24

1,00
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

37Rw,P:
T30-RS

Ausst.:OTS

T11
A001 2,60 / 3,24

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:
T30-RS

Ausst.: -

T10
A002 0,89 / 2,13

-
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.: -

T12
A006 0,89 / 2,13

-
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.: -

T13
A011 1,01 / 2,13

80
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.: -

T14
A010 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.:OTS

T16
A005 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.: -

T15
A009 0,89 / 2,13

-
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.:OTS, Kn

T17
A012 1,50 / 3,24

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

Ausst.:

T18
A012 1,10 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

Ausst.: -

T19
A013 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.: -

T21
A015 0,89 / 2,13

-
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.:OTS, Kn, KS

T22
A016 1,01 / 2,13

80
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

32Rw,P:
-

Ausst.:OTS

T24
A018 1,01 / 2,13

80
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

37Rw,P:
-

Ausst.:OTS

T23
A017 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

32Rw,P:
-

Ausst.:OTS

T25
A019 0,90 / 2,13

-
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
-

Ausst.:OTS

T26
A021 2,95 / 2,77

90
B/H:

BS:

T-Art:

-RC:

LB:

-Rw,P:
T30-RS

Ausst.:KS

T27
A022 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

Ausst.:KS

T28
A023 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T30
A027 0,90 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T31
A027 0,90 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T33
A025 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T32
A025 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T34
A026 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

Ausst.:

T29
A023 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:OTS

BS:

2RC:
Rw,P:

NA

Ausst.:

T79
B018 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

37Rw,P:

Ausst.:

T81
B020 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T82
B021 1,01 / 2,13B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:
Ausst.:

T83
B021 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

32Rw,P:

Ausst.:

T84
B022 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P: Ausst.:

T99
B001 1,01 / 2,13

90
B/H:

BS:

T-Art:

RC:

LB:

Rw,P:

F03
A002 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

3,905 / 2,46
24
2

Antr.: -
SoSc: -

F04
A011 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

52,5 / 1,04
1,295
2

Antr.: -
SoSc: -

F05
A010 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,03 / 1,84
91
2

Antr.: -
SoSc: senkr.Mark.

F06
A010 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,03 / 1,84
91
2

Antr.: -
SoSc: senkr.Mark.

F11
A022 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

2,405 / 2,55
20
2

Antr.: -
SoSc: -

F15
A026 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

2,405 / 2,575
20
2

Antr.: -
SoSc: -

F02
A002 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

1,78 / 2,75
0
2

Antr.: -
SoSc: -

RC: 2
Antr.: -
SoSc: -

F22
A027 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

OL
1,20 / 1,20
-
2

Antr.: -
SoSc: -

Ausst.: -

T07
A025 1,15 / 2,30

90
B/H:

BS:

T-Art:

2RC:

LB:

-Rw,P:
-

F01
A001 B/H:

BRH:

F-Art:

RC:

3,155 / 2,75
0
2

Antr.: -
SoSc: -

HK
V

18135 1,64 1,01

2,13

1512515 1,01

2,13

1,115 16 245

27
1,0

1

2,1
3

44
5

69
1,0

1

2,1
3

2,5
65

245 16 3,63 2,835 1,01

2,13

155 25
26

1,0
1

2,1
3

44
5

69
1,0

1

2,1
3

2,5
65

25 15 1,01

2,13

2,835 3,59 24 1,50 125 2,60

12
5

15
95

1,1
0

2,1
3

15
17

5
2,7

0
12

5
1,3

5
17

5
1,0

0
76 2,1

3

74
35

1,8
4

125 1,50 175 3,895 1,01

2,13

975 25 24 245

125 51 89

2,13

10175

A011

5,8m²

Kü. 
Umkleide

9,91m
2,50 (3,22)
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A008

4,0m²

Flur 4

8,76m
2,50 (3,22)
3,0 / 3,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A019

3,0m²

WC P

7,41m
2,60 (3,22)
2,0 / 2,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

A020

2,2m²

WC G

6,09m
2,70 (3,22)
2,0 / 2,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

B016

4,2m²

WC P

8,80m
2,79
2,0 / 2,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

B009

6,6m²

WC B

10,40m
2,79
2,0 / 2,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

Sauberlauf 2,60x4,365

Umwehrung H 1,0m
lichter Abst.: max. 8,9cm (wie Krippe)

Putz
UHD Hlz
Parkett

Putz

Pu
tz

Pu
tz

Putz
UHD Hlz

Fliese
Putz

Pu
tz

Pu
tz

Putz
Putz
Lino
Putz

Pu
tz

Pu
tz

Putz
UHD

Fliese h
Putz

Pu
tz

GK

Putz
UHD
Fliese

GK

GK Pu
tz

Putz
UHD
Fliese
PutzFli

es
e/P

utz

Pu
tz

Putz
UHD Hlz

Fliese
Putz

Pu
tz

Pu
tz

Fliese
UHD

Fl. R10
Fliese

Fli
es

e

Fli
es

e

Putz
Putz

Fliese
Putz

Pu
tz

Pu
tz

GK
Putz

Fliese
Putz

Pu
tz

Pu
tz

Putz
Putz

Fliese
Putz

GK Pu
tz

Putz
Putz

Fl. R10
Putz

Pu
tz

Pu
tz

Putz
UHD Hlz

Lino
Putz

Gk Pu
tz

Putz
UHD Hlz

Lino
Putz

GK GK

Fliese
UHD
Fliese
Fliese

Fli
es

e

Fli
es

e

Fliese
UHD
Fliese
Fliese

Fli
es

e

Fli
es

e

Putz
UHD
Fliese
Putz

Pu
tz

Pu
tz

GK
UHD Hlz

Lino
Holz

Ho
lz

Pu
tz

Gk
UHD Hlz

Lino r
Holz

Ho
lz/

GK

Ho
lz

Holz
UHD Hlz

Lino
Holz

Ho
lz

Ho
lz

GK
UHD Hlz

Lino
Holz

Ho
lz

Ho
lz

GK
UHD Hlz
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PuMi

8,85m
2,50 (3,22)
2,0 / 2,0

Nr.
Bez
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U
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p

A016

9,4m²

Hausmeister, 
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12,85m
3,22
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Nr.
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A 
U
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A014Nr.
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1,4
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5
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5
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5
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5

Sauberlauf
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365 1,20
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be

l
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105 9

Handlauf beidseitig

A012Nr.
Bez Flur 2

OKFFB ±0,00 = 116,65m
OKRFB -0,10

Absperrtürchen
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Aufstieg durch Krippenkinder

OK BoPla -1,45 OKFFB ±0,00
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5
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+2
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5

W
S 

H 
1,0

5x
15

x8
3
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+7
3

WD HS 575x21
OK= +2,775

2 WD LS 34x175

OK= +2,75

2 WD L 175x175

OK= +2,75

WS H 1,05x15x83
OK= +73

2 KB H Ø15
RA= +2,675
KB S Ø6
RA= +2,675
KB S Ø10
RA= +2,675
KB S Ø8
RA= +2,675
2 KB L Ø225

RA= +2,66

WS H 20x8x3,22
OK= +3,22

KB S Ø6
RA= +3,105
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OK= +3,22
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 S

 Ø
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+1
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W
D 
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= 
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= 
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WD L 385x385
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5
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1
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3
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5
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OK= +3,22
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OK= +3,22
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-
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0
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Achsen
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Ausst.:OTS-R

BS:
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-
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LEGENDE

Höhenkote Grundriss
Oberkante Fertigfußboden

Raumstempel

Raum-Nr
Raum-Bezeichnung

Fläche in m²
Umfang in m
Raumhöhe ab OKFFB, Kodierung s. u.
Verkehrslast:
Flächenlast in kN/m² / Punktlast in kN

Achsen
 OKFFB

± 0.00 Höhenkote Schnitt
Oberkante FertigfußbodenOKFFB

Mauerwerk

Unterzug

verdeckte Bauteilkante

Wanddurchbruch über
geschnittenen Öffnungen

Stahlbeton

Deckendurchbruch

Bodendurchbruch

Änderung im Bezug auf 
vorhergehenden Planstand

BRH

LB
NA

UZ 20/30

WD
BD
DD

UKRD
UHD

OKFFB
OKRD

Brüstungshöhe
ab OK FFB
Lichte Breite
Notausgang
Unterzug b=20cm, h=30cm
(Höhe unter UKRD)
Wanddurchbruch
Bodendurchbruch
Deckendurchbruch
Unterkante Rohdecke
Unterhangdecke
Oberkante Fertigfußboden
Oberkante Rohfußboden

Wanddurchbruch

Raumhöhe:
3,01: UKRD, keine UHD
2,80/3,01: UKD tieferer Bereich / UKD höherer Bereich
2,80-3,01: geneigte Decke: UK Tiefpkt - Hochpkt Decke
2,80 (3,01): UKUHD (UKRD)

Abkürzungen

Rohdecke Holz od. Stahlbeton

Unterhangdecke Gipskarton

Deckenspiegel

Unterhangdecke, Holzprofile, Akustik

Wandschlitz, BxTxH

KB H Ø10
RA= +70 Kernbohrung

Wand 1
Decke
Boden
Wand 3

W
an

d 
4

W
an

d 
2

Materialstempel

Ausgewiesen werden die
Materialien der Oberflächen.A001

38,2m²

Treppenhaus

31,52m
2,94 (3,24)
5,0 / 4,0

Nr.
Bez

A 
U
RH 
p

32 5T Soganker Holzbau
s. Plan 5.4.301-3

- Bemaßung BD / WD in separatem Plan.
- DD s. BD in darüberliegendem Geschoss.

HINWEISE

A DB C Kabelführung in Sichtoberfl. d.
Massivholzw., s. Plan 5.4.301

Massivholz / FSH Buche

Dämmung Holzfaser / MiWo A1

Wandkopf mit Schallschutz-
Elastomerlager, Angabe qk, st [kN/m]10
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